
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 193 

Adottata dal Direttore Generale in data 24.02.2021 

Fondo Sviluppo e Coesione – anni 2014/2020 - per il “Completamento degli interventi presso i PP.OO. 

dell’A.O.U. di Cagliari, finalizzati all’accorpamento di tutti i servizi sanitari e amministrativi 

attualmente dislocati nel territorio di Cagliari - Delibera CIPE n. 25 e n. 26 del 10/08/2016 - D.G.R. 

n.5/1 del 24/01/2017 - Procedura aperta, ai fini dell'aggiudicazione della fornitura e installazione di 

arredi sanitari e non sanitari per le esigenze di diversi Servizi dell’AOU di Cagliari -Piattaforma 

telematica SardegnaCAT– importo aggiudicato € 209.352,19 oltre IVA di legge - Aggiudicazione 

Esecutiva 

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

Coadiuvato da 

Direttrice Amministrativa Dott.ssa Roberta Manutza 

Direttrice Sanitaria Dott.ssa  Paola Racugno 

Su proposta della Struttura Provveditorato ed Economato 

Vista  la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 

30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari; 

Vista  la Deliberazione n. 43 del 14.01.2021 con cui è stata aggiudicata definitivamente la 

procedura aperta, ai sensi dell'art. 60, D.Lgs. 2016, n. 50, ai fini dell'aggiudicazione della 

fornitura e installazione di arredi sanitari e non sanitari per le esigenze di diversi Servizi 

dell’AOU di Cagliari -Piattaforma telematica SardegnaCAT– importo complessivo 

aggiudicato € 209.352,19 oltre IVA di legge,  n.15 lotti aggiudicati, in favore dei seguenti 

operatori economici: 

Lotto tipologia fornitore 
Punti 
.tot. 

importo offerto  base d'asta differenza  CIG 

1 
Arredi per ambulatorio 
visite di 
Cardioangiologia 

NUOVA IMEL 
S.R.L. 

100  €      12.119,64  € 45.000,00 € 32.880,36 8205071EC6 

2 
Arredi per il servizio di 
Chirurgia plastica 

GIVAS S.R.L. 100  €      16.533,00  € 30.000,00 € 13.467,00 8205153275 

3 
Arredi per servizio di 
Farmacia Monserrato 

NUOVA IMEL 
S.R.L. 

87,982  €      17.368,11  € 30.000,00 € 12.631,89 8205171150 

4 
Arredi per il servizio di 
Farmacologia Clinica 

NUOVA IMEL 
S.R.L. 

98,555  €      19.572,19  € 30.000,00 € 10.427,81 8205184C07 

5 
Arredi per DH 
Oncologia Medica 

Falegnameria 
Bussu 

100  €      12.137,70  € 40.000,00 € 27.862,30 8205199869 

6 
Arredi Ambulatorio 
Otorino  

FAVERO 
HEALTH 
PROJECTS 
SPA 

100  €      17.242,29  € 50.000,00 € 32.757,71 8205225DDC 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 193 

Adottata dal Direttore Generale in data 24.02.2021 

Lotto tipologia fornitore 
Punti 
.tot. 

importo offerto  base d'asta differenza  CIG 

7 Arredi Sanitari 

FAVERO 
HEALTH 
PROJECTS 
SPA 

100  €      43.589,07  € 70.000,00 € 26.410,93 8205238898 

8 Arredi Ufficio Vari 
Falegnameria 
Bussu 

100  €      17.583,42  € 80.000,00 € 62.416,58 82052491AE 

9 
Carrelli Terapia 
/Prelievi/Medicazioni 

general ray srl 100  €      15.600,00  € 35.000,00 € 19.400,00 8205279A6D 

10 
Carrelli per il Vitto  e 
per l’ Igiene paziente 

NUOVA IMEL 
S.R.L. 

100  €         4.722,39  € 20.000,00 € 15.277,61 8205291456 

11 Carrelli di emergenza 

FAVERO 
HEALTH 
PROJECTS 
SPA 

100  €         6.573,90  € 10.000,00 € 3.426,10 820530825E 

12 Carrelli in Acciaio GIVAS S.R.L. 100  €         3.232,00  € 15.000,00 € 11.768,00 8205326139 

13 
Sistemi divisori per 
privacy  

NESSUNA 
OFFERTA 

    € 15.000,00  € 15.000,00 8205468666 

14 
Armadi in acciaio inox 
da installare presso la  
sala endoscopia 

DIALMEDICA 
Srl 

88,753  €         9.800,00  € 15.000,00 € 5.200,00 8205474B58 

15 
Arredi servizio 
Provveditorato 

Falegnameria 
Bussu 

100  €         3.906,07  € 20.000,00 € 16.093,93 8205478EA4 

16 
Arredamento 
ambulatorio PDTA 
MAMMELLA 

NUOVA IMEL 
S.R.L. 

92,668  €         9.372,41  € 20.000,00 € 10.627,59 82054832C8 

  TOTALE      €    209.352,19  € 525.000,00 € 315.647,81   

 

Atteso  che è necessario procedere all'aggiudicazione esecutiva anche a seguito della verifica 

effettuate sul possesso dei requisiti di carattere generale, nonché della capacità economico-

finanziaria e tecnico-organizzativa dichiarati dalle Ditte in sede di presentazione delle 

offerte; 

Viste   le certificazioni prodotte e comprovanti il possesso dei requisiti di capacità economico-

finanziaria e tecnico-organizzativa, la regolarità dell'iscrizione alla CCIAA, nonché le 

certificazioni acquisite d'ufficio a verifica delle dichiarazioni rese per la partecipazione alla 

gara, e che le stesse sono rispondenti a quanto dichiarato in sede di partecipazione, nonché 

alla verifica delle annotazioni sugli operatori economici attivo presso l’Autorità per la 

Vigilanza sui lavori pubblici,  con l’utilizzo delle piattaforme Net4market e AVCPASS; 

Ritenuto   che l'Azienda Ospedaliero Universitaria, in conseguenza dell'esito positivo dei controlli 

effettuati sulla documentazione sopra citata, deve provvedere a dichiarare efficace 

l'aggiudicazione definitiva della fornitura e installazione di arredi sanitari e non sanitari per 

le esigenze di diversi Servizi dell’AOU di Cagliari come riportato nel prospetto; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 193 

Adottata dal Direttore Generale in data 24.02.2021 

Considerato che la spesa per l'acquisizione dei beni in oggetto, verrà finanziata interamente con parte del 

Fondo Sviluppo e Coesione – anni 2014/2020 -  per il “Completamento degli interventi 

presso i PP.OO. dell’A.O.U. di Cagliari, finalizzati all’accorpamento di tutti i servizi sanitari 

e amministrativi attualmente dislocati nel territorio di Cagliari - Delibera CIPE n. 25 e n. 26 

del 10/08/2016 - D.G.R. n.5/1 del 24/01/2017”, CUP G56G16000580006, da imputare sul 

codice di conto n. A102020501 del bilancio relativo agli esercizi di competenza, a valere 

sull’autorizzazione : UAPROG/2017/8/_;. 

D E L I B E R A 

Per i motivi  esposti in premessa 

1. di dichiarare esecutiva l'aggiudicazione definitiva  disposta con atto deliberativo n. 43 del 14.01.2021 

relativo alla procedura aperta telematica di rilevanza comunitaria, ai sensi dell'art. 60, D.Lgs. 2016, 

n. 50 ai fini dell'aggiudicazione della fornitura e installazione di arredi sanitari e non sanitari per le 

esigenze di diversi Servizi dell’AOU di Cagliari – importo complessivo aggiudicato  €  209.352,19 

oltre IVA in favore dei seguenti operatori economici: 

Lotto tipologia fornitore importo offerto  CIG 

1 
Arredi per ambulatorio 
visite di Cardioangiologia 

NUOVA IMEL S.R.L.  €      12.119,64  8205071EC6 

2 
Arredi per il servizio di 
Chirurgia plastica 

GIVAS S.R.L.  €      16.533,00  8205153275 

3 
Arredi per servizio di 
Farmacia Monserrato 

NUOVA IMEL S.R.L.  €      17.368,11  8205171150 

4 
Arredi per il servizio di 
Farmacologia Clinica 

NUOVA IMEL S.R.L.  €      19.572,19  8205184C07 

5 
Arredi per DH Oncologia 
Medica 

Falegnameria Bussu  €      12.137,70  8205199869 

6 Arredi Ambulatorio Otorino  
FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA 

 €      17.242,29  8205225DDC 

7 Arredi Sanitari 
FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA 

 €      43.589,07  8205238898 

8 Arredi Ufficio Vari Falegnameria Bussu  €      17.583,42  82052491AE 

9 
Carrelli Terapia 
/Prelievi/Medicazioni 

general ray srl  €      15.600,00  8205279A6D 

10 
Carrelli per il Vitto  e per l’ 
Igiene paziente 

NUOVA IMEL S.R.L.  €         4.722,39  8205291456 

11 Carrelli di emergenza 
FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA 

 €         6.573,90  820530825E 

12 Carrelli in Acciaio GIVAS S.R.L.  €         3.232,00  8205326139 

13 Sistemi divisori per privacy  NESSUNA OFFERTA   8205468666 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 193 

Adottata dal Direttore Generale in data 24.02.2021 

Lotto tipologia fornitore importo offerto  CIG 

14 
Armadi in acciaio inox da 
installare presso la  sala 
endoscopia 

DIALMEDICA Srl  €         9.800,00  8205474B58 

15 
Arredi servizio 
Provveditorato 

Falegnameria Bussu  €         3.906,07  8205478EA4 

16 
Arredamento ambulatorio 
PDTA MAMMELLA 

NUOVA IMEL S.R.L.  €         9.372,41  82054832C8 

  TOTALE    €    209.352,19    

2. di dare atto che la spesa graverà interamente sul Bilancio dell’esercizio di competenza a valere sul 

finanziamento  “Fondo Sviluppo e Coesione – anni 2014/2020 -  per il Completamento degli 

interventi presso i PP.OO. dell’A.O.U. di Cagliari, finalizzati all’accorpamento di tutti i servizi 

sanitari e amministrativi attualmente dislocati nel territorio di Cagliari” - Delibera CIPE n. 25 e n. 26 

del 10/08/2016 - D.G.R. n.5/1 del 24/01/2017”, CUP G56G16000580006, da imputare sul codice di 

conto n. A102020501 autorizzazione : UAPROG/2017/8/_; 

3. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento a favore dell’operatore 

economico Agilent Technologies Italia S.p.A., per un importo di €  287.040,98 oltre IVA, nei 

termini di legge dopo gli accertamenti demandati ai diversi servizi in merito alla regolarità formale e 

sostanziale della fornitura; 

4. di demandare al Servizio Bilancio, ai sensi del combinato disposto di cui ai commi 1 e 3 dell’art.3 

della L.136/2010 e s.m.i. l’acquisizione degli estremi identificativi dei conti correnti dedicati da 

parte della ditta aggiudicataria; 

5. di pubblicare gli esiti del presente atto sulla piattaforma regionale 

http://sitod.regione.sardegna.it/web/amministrazione_aperta/ ai sensi del D.lgs 33/2013 

6. di provvedere ai sensi degli art. 72 e 73 del D.Lgs 50/2016 alla trasmissione dell’avviso di esito gara 

alla Commissione Europea per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, di 

provvedere alla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale Italiana, sul sito informatico del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito informatico presso l’Osservatorio, su due quotidiani a 

diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione regionale;  

7. di provvedere alla pubblicazione degli esiti nella sezione bandi e gare  sul sito www.aoucagliari.it  e 

sul sito della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it; 

8. di autorizzare il Servizio Bilancio al pagamento delle spese relative all'adempimento degli obblighi 

di pubblicità della gara, previsti dalla legge. 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 193 

Adottata dal Direttore Generale in data 24.02.2021 

9. Di demandare al Servizio Bilancio  le procedure per la richiesta di rimborso delle spese di pubblicità 

agli aggiudicatari entro 60 gg dall'aggiudicazione così come previsto dal comma 11 dell’art. 216 

Dlgs 50/2016; 

10. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale e al Servizio Bilancio per gli 

adempimenti di competenza 

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

       F.to 

   La Direttrice Sanitaria                              La Direttrice Amministrativa 

Dott. ssa Paola Racugno         Dott.ssa Roberta Manutza 

  F.to         F.to 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 25.02.2021, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

porta a disposizione per la consultazione 

 

S.C. Provveditorato ed Economato  

Direttore Dott.ssa Maria Teresa Piras F.to 

Estensore: GBFrau  F.to 

 


